

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2018

Lønborg A/S

Lemvej 5
6900 Skjern

CVR nr. 14368248

(29. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 24. maj 2019

Dirigent

Jens Lønborg

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2018 - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lønborg A/S
Lemvej 5
6900 Skjern

Telefon: 9734 1393
Fax: 9734 1435
Email: jensloenborg@mail.dk

CVR-nr.: 14368248
Stiftelsesdato: 21. juni 1990
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Lønborg
Bente Lønborg
Mette Lønborg

Direktion

Jens Lønborg
Lars Lønborg

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er murerforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2018 et overskud før skat på kr. 403.717.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2018 - 31. december 2018

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	2.653.081	3.321.814
1. Personaleomkostninger	-2.089.814	-2.215.958
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-91.469	-131.477
Resultat før finansielle poster	471.798	974.379
Andre finansielle indtægter	40.893	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-79.792	-93.908
Andre finansielle omkostninger	-29.182	-33.957
Ordinært resultat før skat	403.717	846.514
Skat af årets resultat	-89.012	-186.995
ÅRETS RESULTAT	314.705	659.519
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	75.557	44.489
Forslag til udbytte for regnskabsåret	220.408	215.918
Overført resultat	18.740	399.112
Disponeret i alt	314.705	659.519

Balance pr. 31. december 2018

Note	2018	2017
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	0	2.142
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.142
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	442.662	472.089
Materielle anlægsaktiver i alt	442.662	472.089
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.630.901	1.555.346
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.630.901	1.555.346
Anlægsaktiver i alt	2.073.563	2.029.577
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	5.000	5.000
Fremstillede varer og handelsvarer	10.186.593	4.253.817
Varebeholdninger i alt	10.191.593	4.258.817
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.141.795	1.060.629
Igangværende arbejder for fremmed regning	400.828	50.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	368.342	340.087
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.587	0
Andre tilgodehavender	874.001	0
Periodeafgrænsningsposter	20.000	20.000
Tilgodehavender i alt	2.809.553	1.471.501

Balance pr. 31. december 2018

Note	2018	2017
Værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.700</u>	<u>0</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>8.700</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	<u>647.173</u>	<u>3.445.238</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>647.173</u>	<u>3.445.238</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.657.019</u>	<u>9.175.556</u>
AKTIVER I ALT	<u>15.730.582</u>	<u>11.205.133</u>

Balance pr. 31. december 2018

Note	2018	2017
PASSIVER		
3. EGENKAPITAL		
Aktiekapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	120.046	44.489
Overført overskud	5.434.336	5.415.596
Forslag til udbytte for regnskabsåret	220.408	215.918
Egenkapital i alt	<u>6.274.790</u>	<u>6.176.003</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	58.243	55.139
Hensatte forpligtelser i alt	<u>58.243</u>	<u>55.139</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		
Langfristede gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	179.514
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>179.514</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	91.411	76.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.826.904	766.752
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.439.202	2.379.016
Gæld til associerede virksomheder	308.015	339.321
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	447.422	387.911
Selskabsskat	85.908	0
Anden gæld	198.687	844.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.397.549</u>	<u>4.794.477</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.397.549</u>	<u>4.973.991</u>
PASSIVER I ALT	<u>15.730.582</u>	<u>11.205.133</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
5. Eventualforpligtelser

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	6	7

	2018	2017
Lønninger	1.854.696	1.967.149
Pensioner	108.891	122.797
Andre omkostninger til social sikring	106.199	105.810
Andre personaleomkostninger	20.028	20.202
	2.089.814	2.215.958

	Egen- kapital	Årets resultat	Ejerandel
2. Finansielle anlægsaktiver			
Associerede selskaber			
KL Huse I/S	3.261.797 kr.	251.112 kr.	50 %

	Selskabs- kapital	Datter- selskabs- reserver	Overført resultat	Udbytte	I alt
3. EGENKAPITAL					
Saldo, primo	500.000	44.489	5.415.596	215.918	6.176.003
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	75.557	18.740	0	94.297
Udbetalt udbytte	0	0	0	-215.918	-215.918
Foreslået udbytte	0	0	0	220.408	220.408
Bogført værdi, ultimo	500.000	120.046	5.434.336	220.408	6.274.790

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. varebil. Restløbetid udgør 19 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 129.428.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er stillet bankgaranti vedrørende igangværende projekter på i alt kr. 106.632 pr. 31.12.2018.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.